
  PCR19ETRpo29019215 

SMLOUVA O DÍLO 

Č. j. KRPK-52154-14/ČJ-2020-1900VZ 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

 

„Objednatel“   

 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje  
Sídlo:    Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary            

IČ:                             72051612 

DIČ:    CZ72051612 

Zastoupená:            

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

Kontaktní osoby: 

Datová schránka:  upshp5u 

 

 

 

 

a 

 

 

 

„Zhotovitel“                 

 

Ing. arch. Miloslav Vajtr - Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a 
zákona o zemědělství nezapsaná v obchodním rejstříku 

 

Zastoupená:  Ing. arch. Miloslav Vajtr 

Sídlo:  V Brůdku 77, 155 00 Praha 5 - Třebonice 

IČ:    43941559 

DIČ:    

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

Kontaktní osoba:  

Telefon:   

E-mail:    

Datová schránka:   nh4hbjm 

 



   

Stránka  2  

 

I.  

Předmět a místo plnění 
 

Zhotovitel se zavazuje, že na základě místního šetření a v souladu s požadavky a podmínkami 
uvedenými v přílohách této smlouvy: 

 

 „Specifikace „KŘP Kvk – Účelové zařízení Bublava čp. 705, 729 – výstavba venkovní 
pergoly“, č. j. 50761-30/ČJ-2019-1900MN ze dne 17. 7. 2020, která je nedílnou součástí 
této smlouvy jako příloha č. 1, 

 

 Zadávací podmínky VZMR KŘP, č. j. 50761-33/ČJ-2019-1900MN ze dne 17. 7. 2020, které 
jsou nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2  

 

 Cenová nabídka zhotovitele, která je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 3 

 

 Projektová dokumentace k tomuto projektu umístěná na internetovém profilu 
objednatele v Národním elektronickém nástroji NEN 

 

 

provede 

  

„Výstavbu venkovní pergoly v areálu účelového zařízení Krajského ředitelství policie 
Karlovarského kraje, Bublava čp. 705, 729“ 

 

 

 

II.  

Doba a podmínky plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo dokončí do 30. 10. 2020 a fakturace proběhne do 7 
pracovních dnů od předání a převzetí díla.  
  

2. Termín dokončení je možné zkrátit, nesmí však dojít k nedodržení technologických 
postupů a lhůt a ani ke zhoršení kvality nebo rozsahu díla. 
 

 

 

III.  

Cena díla a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši:   
 

Cena díla bez DPH                596.169,64 Kč     

DPH 21%     125.195,62 Kč   

CELKEM včetně DPH                721.365,26 Kč 

                

 Slovy:  Sedmsetdvacetjednatisíctřistašedesátpětkorun 26/100 



   

Stránka  3  

 

 

 

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením předmětu díla. 
 

3. Cena díla je považována za cenu nejvýše přípustnou. 
 

4. Jakákoliv záloha na zhotovení díla, stejně tak jako platby za dílčí plnění díla, se 

nepřipouští.  
 

5. Faktura musí být vystavena a doručena na adresu objednatele, tj. Česká republika – 

Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary, IČ 
72051612, datová schránka: upshp5u, (v případě elektronických faktur e-mail: 

krpk.faktura@pcr.cz), a musí obsahovat č. j. smlouvy o dílo uvedené v záhlaví této 
smlouvy. 

 

6. Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. Faktura 
se považuje za uhrazenou okamžikem připsání příslušné částky ve prospěch účtu 
zhotovitele. 

 

7. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené daňovými a účetními 
předpisy a musí obsahovat číslo smlouvy o dílo. Nebude-li takové náležitosti obsahovat, 
je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli, aniž by se tímto postupem dostal do prodlení 
s její splatností. 
 

8. Faktura bude hrazena převodním příkazem. 
 

9. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem připsání fakturované částky na účet 
zhotovitele. 

 

10. Dílo je určeno výhradně pro rekreační účely, a proto lze použít ustanovení § 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
 

 

 

IV.  

Povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel má právo do 5 kalendářních dnů od podpisu smlouvy o dílo upozornit 
objednatele na práce související s předmětem plnění, které nebyly uvedeny v zadávacích 
podmínkách objednatele. Po této lhůtě nebude objednatel akceptovat jakékoliv 
požadavky zhotovitele na prodlužování termínu dokončení a zvyšování ceny díla a 
zhotovitel provede tyto práce na vlastní náklady. 
 

2. Zhotovitel odpovídá za průběh prací, včetně pořádku na pracovišti a za dodržování 
bezpečnosti práce pracovníky provádějícími dílo. 
 

mailto:krpk.faktura@pcr.cz


   

Stránka  4  

 

3. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby během realizace díla nedošlo ke škodám na 
majetku objednatele a v případě, že k takové škodě dojde, plně za ni odpovídá zhotovitel. 

Případné vzniklé škody je zhotovitel povinen na své náklady bez zbytečného odkladu 
odstranit nebo uhradit ve skutečné výši do 30 dnů po výzvě objednatele. 

 

4. Zhotovitel je povinen dbát na dodržování protipožárních předpisů. 
 

5. Součástí díla jsou i práce v tomto článku smlouvy nespecifikované, které však jsou 
k řádnému provedení díla v rozsahu zadávací dokumentace nezbytné a o kterých 
zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení 
těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla. 

 

6. Dílo musí být provedeno plně v souladu s platnými právními předpisy, jakož i v souladu se 

všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení. Materiály, 
výrobky, postupy a služby musí plně vyhovovat veřejné zakázce. 
 

7. Při předání staveniště dodá zhotovitel objednateli seznam všech pracovníků, kteří se 
budou pohybovat na pracovišti, kde bude dílo realizováno. 

 

8. Zhotovitel odveze a ekologicky zlikviduje, na své náklady, veškerý odpad vzniklý při 
realizaci díla. 

 

9. Dílo bude realizováno v pracovních dnech mezi 7:00 a 15:30 hod. a po domluvě i o 
víkendech a svátcích. 
 

 

V.  

Povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli prostory předmětu plnění díla v termínu dle 
dohody, nejpozději však v den zahájení prací, a zajistí zhotoviteli přiměřený přístup 
k místu provádění díla. O předání prostor bude vyhotoven písemný záznam, který bude 
přiložen ke smlouvě. 
 

2. Čerpání energií bude probíhat ze stávajících rozvodů v místě rekonstrukce. 
 

3. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu díla a zhotovitel 
je povinen objednateli tuto kontrolu umožnit. 
 

4. Objednatel je povinen za dokončené a bez závad převzaté dílo včas zaplatit cenu 
dohodnutou dle této smlouvy. 

 

 

 

VI.  

Předání díla 

 



   

Stránka  5  

 

1. Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce. Součástí díla 
budou i případné předepsané certifikáty, záruční listiny apod. 
 

2. Dílo, které není řádně ukončeno, dílo s vadami a nedodělky bránícími provozu, či dílo, 
ohledně jehož předmětu zhotovitel neodevzdal objednateli potřebné, sjednané a 
povinné doklady a dokumentaci, není objednatel povinen převzít. Odstranění drobných 
vad a nedodělků bude řešeno s termínem odstranění v předávacím protokolu díla. 
 

3. Převzetí díla bude provedeno formou zápisu – předávací protokol, který podepíší 
odpovědní pracovníci obou smluvních stran. Zápis bude obsahovat též soupis eventuálně 

zjištěných vad a nedodělků s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění. 
 

4. Zhotovitel je povinen vyklidit a uklidit prostor do 5 kalendářních dnů od podepsání zápisu 
o převzetí díla. 
 

 

VII.  

Odpovědnost za vady 

 

1. Záruka na veškeré dodávky materiálu je poskytována v souladu se zárukou poskytovanou 
výrobci. Záruka na práci je poskytována v délce 60 měsíců (slovy šedesát měsíců) a běh 
záruční doby se počítá ode dne následujícího po dni převzetí díla. 
 

2. Výskyt eventuálních záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými 
reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění a zhotovitel je povinen 
vady odstranit do 10 kalendářních dnů, nedohodne-li se s objednatelem jinak. 

 

3. Lhůta pro zahájení odstraňování vady díla charakteru havárie se stanovuje na dobu do 48 
hodin po nahlášení objednatelem. 

 

 

VIII.  

Sankce 

 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu dokončení a předání díla 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla včetně DPH za každý, byť i započatý den 
prodlení. 
 

2. Za prodlení objednatele s úhradou faktury, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
v souladu s ustanovením občanského zákoníku, v platném znění, z fakturované částky 
včetně DPH za každý, byť i započatý den prodlení. 
 

3. V případě nesplnění termínu k odstranění záručních vad nebo nedodělků zjištěných při 
přebírání díla, či bezdůvodného přerušení díla a jeho nedokončení, zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý, byť i započatý den prodlení. 
V případě svévolného přerušení díla je smluvní pokuta počítána od následujícího dne po 
dni přerušení prací na díle. 



   

Stránka  6  

 

 

4. Povinnost uhradit smluvní pokutu/úrok z prodlení vzniká dnem doručení výzvy k její/jeho 
úhradě povinné straně s dobou splatnosti 30 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

 

IX.  

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

 

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel podstatným způsobem 
smlouvu poruší. 
 

3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje mimo jiné případ, kdy 
zahájení nebo postup prací zhotovitele ohrožuje objednatele vznikem prodlení v termínu 
dokončení díla či vznikem nepřiměřených stavebních a provozních nákladů, kdy ze strany 
zhotovitele nejsou dodržovány technologické postupy a předepsaná kvalita díla, na což 
byl zhotovitel předem písemně upozorněn se stanovením opatření k nápravě a dále 
svévolné ukončení díla a nepokračování v něm i přes výzvy objednatele.  

 

4. Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele je též existence insolvenčního 
řízení vedeného proti zhotoviteli. 

 

5. Po doručení rozhodnutí objednatele o odstoupení od smlouvy, zastaví zhotovitel ihned 

další provádění prací na díle. Neprodleně bude provedeno předání a převzetí 
rozestavěného díla zápisem smluvních stran a vyúčtování provedených prací. 

 

 

X.  

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
 

2. Práce nad rámec předmětu plnění dle této smlouvy vyžadují předchozí dohodu smluvních 
stran formou písemného dodatku k této smlouvě. Pokud zhotovitel provede tyto práce 
bez předchozího sjednání písemného dodatku ke smlouvě, považuje se cena těchto prací 
za smluvní pokutu za porušení smluvních ujednání o ceně díla dle této smlouvy 
zaplacenou zhotovitelem objednateli. Zhotovitel je povinen s objednatelem dohodnout 

veškeré změny při realizaci předmětu díla, které by mohly zvýšit nebo sníží cenu díla 

nebo prodloužit termín dokončení, před jejich provedením, formou dodatku k této 
smlouvě. 
 

3. Případné vícepráce spojené s předmětem díla dle této smlouvy, musí být předloženy 
objednateli k odsouhlasení formou změnových listů. Po odsouhlasení budou předmětem 

jednání o uzavření dodatku k této smlouvě.  



   

Stránka  7  

 

 

4. V případech v této smlouvě výslovně neuvedených platí pro obě smluvní strany 
ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a obchodní 
zvyklosti. 

 

5. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 
 

6. Smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným: „Dodatek ke smlouvě o dílo“. 
 

7. Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat
 

8. Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat
 

9. Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

 

10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oprávněnými osobami za obě smluvní 
strany. 

 

 

Příloha č. 1  
Specifikace „KŘP Kvk – Účelové zařízení Bublava čp. 705, 729 – výstavba venkovní pergoly“, 
č. j. 50761-30/ČJ-2019-1900MN ze dne 17. 7. 2020 

 

Příloha č. 2 

Zadávací podmínky VZMR KŘP, č. j. 50761-33/ČJ-2018-1900MN ze dne 17. 7. 2020 

 

Příloha č. 3 

Cenová nabídka zhotovitele 

 

 

 

V……………………………..dne………..          V Karlových Varech dne…………………   

 

 

 

………………………………………………                    ……………………………………………………………. 
Za zhotovitele      Za objednatele 

Ing. arch. Miloslav Vajtr    plk. Ing. Martina Krišková 

       náměstek ředitele KŘ pro ekonomiku 

Miloslav 

Vajtr

Digitálně podepsal 

Miloslav Vajtr 

Datum: 2020.08.26 

14:35:11 +02'00'

Mgr. Petr 

Macháček

Digitálně podepsal Mgr. 

Petr Macháček 

Datum: 2020.08.28 

15:02:49 +02'00'













REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: č.parc. 1005/4 v k.ú. Bublava Datum: 23. 7. 2019

Zadavatel: IČ:

Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje DIČ:

Uchazeč: IČ: 43941559
DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Da 03.08.2020

15,00%

CZK 721 365,26

00

Novostavba pergoly v rekreačním středišku Bublava

Ing. arch. Miloslav Vajtr

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00%

596 169,64

596 169,64 125 195,62

0,00 0,00

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 00

Stavba:

Místo: č.parc. 1005/4 v k.ú. Bublava Datum:

Zadavatel: Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje Projektant:

Uchazeč: Ing. arch. Miloslav Vajtr Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

721 365,26596 169,6400
Novostavba pergoly v rekreačním středišku 
Bublava

596 169,64 721 365,26

Novostavba pergoly v rekreačním středišku Bublava

23. 7. 2019

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: č.parc. 1005/4 v k.ú. Bublava Datum: 23. 7. 2019

Zadavatel: IČ:

Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje DIČ:

Uchazeč: IČ: 43941559

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 596 169,64

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 596 169,64 21,00% 125 195,62

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 721 365,26

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum 03.08.202

Novostavba pergoly v rekreačním středišku Bublava

Ing. arch. Miloslav Vajtr

Strana 1 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: č.parc. 1005/4 v k.ú. Bublava Datum: 23. 7. 2019

Zadavatel: Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje Projektant:

Uchazeč: Ing. arch. Miloslav Vajtr Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 596 169,64

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

    2 - Zakládání

    3 - Svislé a kompletní konstrukce

    5 - Komunikace pozemní

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

    998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV

    741 - Elektroinstalace - silnoproud

    751 - Vzduchotechnika

    762 - Konstrukce tesařské

    764 - Konstrukce klempířské

    765 - Krytina skládaná

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

    VRN9 - Ostatní náklady

Novostavba pergoly v rekreačním středišku Bublava

Strana 2 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: č.parc. 1005/4 v k.ú. Bublava Datum: 23. 7. 2019

Zadavatel: Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje Projektant:

Uchazeč: Ing. arch. Miloslav Vajtr Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 596 169,64

D HSV Práce a dodávky HSV 150 192,17

D 1 Zemní práce

1 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 6,000

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy  s vodorovným přemístěním na 
hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se 
složením, na vzdálenost do 50 m

VV (6*10)*0,1 6,000

2 K 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 
objem do 100 m3

m3 8,400

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené  s přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 
tř. 3 do 100 m3

VV 60*0,14 8,400

3 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 8,400

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené  s přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 
tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

4 K 131201101
Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 
100 m3

m3 0,320

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

VV 1*0,32 0,320

5 K 131201109
Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v 
hornině tř. 3

m3 0,320

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 
3

6 K 131111323
Vrtání jamek pro sloupky D do 300 mm - ručně s 
mechanickým vrtákem

m 10,900

PP
Vrtání jamek pro plotové sloupky ručně mechanickým vrtákem 
průměru přes 200 do 300 mm

VV 10*1,09 10,900

7 K 161101101
Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl 
výkopu do 2,5 m

m3 1,083

PP
Svislé přemístění výkopku  bez naložení do dopravní nádoby avšak s 
vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního 
prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

VV 0,32 0,320
VV 10,9*0,07 0,763
VV Součet 1,083

8 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 9,483

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny  
nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

VV 1,083+8,4 9,483

9 K 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny 
z horniny tř. 1 až 4

m3 9,483

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

10 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 94,830

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 
dalších i započatých 1 000 m

VV 9,483*10 94,830

11 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 9,483

PP Uložení sypaniny  na skládky

Novostavba pergoly v rekreačním středišku Bublava

Strana 3 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

12 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 
kameniva na skládce

t 17,069

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 
504

VV 9,483*1,8 17,069

D 2 Zakládání

13 K 275321411
Základové patky ze ŽB bez zvýšených nároků na 
prostředí tř. C 20/25

m3 1,221

PP
Základy z betonu železového (bez výztuže) patky z betonu bez 
zvláštních nároků na prostředí tř. C 20/25

VV Pod sloupky
VV 10*0,07*1,03 0,721
VV Pod ohniště
VV 1*0,5 0,500
VV Součet 1,221

14 K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 2,000

PP Bednění základů patek zřízení

VV Ohniště
VV 4*0,5 2,000

15 K 275351122 Odstranění bednění základových patek m2 2,000

PP Bednění základů patek odstranění

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

16 K 311213112
Zdivo z nepravidelných kamenů na maltu, objem 
jednoho kamene do 0,02m3, šířka spáry do 10 mm

m3 0,502

PP
Zdivo nadzákladové z lomového kamene štípaného nebo ručně 
vybíraného na maltu z nepravidelných kamenů objemu 1 kusu kamene 
do 0,02 m3, šířka spáry přes 4 do 10 mm

VV Zdivo ohniště
VV (3,14*0,8)*0,2 0,502

D 5 Komunikace pozemní

17 K 564750011
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm tl 
150 mm

m2 59,210

PP
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného  vel. 8-16 mm s 
rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV 10*6 60,000
VV -0,79 -0,790
VV Součet 59,210

18 K 596211111
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny A pl do 100 m2

m2 59,210

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 
s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 
vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy 
přes 50 do 100 m2

19 M 59245018
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm 
přírodní

m2 62,171

PP dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní

VV 59,21*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 62,171

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

20 K 009-x1
D+M Hasicí přístroj práškový 6UG s hasicí schopností 
21A vč. držáku

kus 2,000

PP D+M Hasicí přístroj práškový 6UG s hasicí schopností 21A vč. držáku

21 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového 
stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého

m 32,760

PP
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s 
vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 
opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

VV 10,24+10,24+6,14+6,14 32,760

22 M 59217002 obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm m 36,036

PP obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm

VV 32,76*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 36,036

23 K 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 
lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2

m2 100,000

PP
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb  pro zatížení 
do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy do 1,9 m

D 998 Přesun hmot

24 K 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t 22,600

Strana 4 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PP
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby  
s nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky do 6 m

D PSV Práce a dodávky PSV

D 741 Elektroinstalace - silnoproud

25 K 741-x1 Kompletní provedení hromosvodu - spec. dle PD
soubo

r
1,000

PP Kompletní provedení hromosvodu - spec. dle PD

26 K 741-x2
Kompletní provedení elektroinstalace - přípojka, 
přípojková skříň, 3x zásuvka, 1x vypínač, 6x vývod pro 
světla s lustrhákem - cena vč. zemních prací a revize

soubo
r

1,000

PP
Kompletní provedení elektroinstalace - přípojka, 3x zásuvka, 1x 
vypínač, 6x vývod pro světla s lustrhákem - cena vč. zemních prací a 
revize

D 751 Vzduchotechnika

27 K 751-x1
D+M Plechová digestoř nad ohništěm s komínem - 
spec. dle TZ str. 5

soubo
r

1,000

PP D+M Plechová digestoř nad ohništěm s komínem - spec. dle TZ str. 5

28 K 998751201
Přesun hmot procentní pro vzduchotechniku v 
objektech v do 12 m

% 10,000

PP
Přesun hmot pro vzduchotechniku stanovený procentní sazbou (%) 
z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 
12 m

D 762 Konstrukce tesařské

29 K 762081150 Hoblování hraněného řeziva ve staveništní dílně m3 3,715

PP
Práce společné pro tesařské konstrukce  hoblování hraněného řeziva 
přímo na staveništi

30 K 762083122
Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu, 
houbám a plísním máčením třída ohrožení 3 a 4

m3 3,715

PP
Práce společné pro tesařské konstrukce  impregnace řeziva máčením 
proti dřevokaznému hmyzu, houbám a plísním, třída ohrožení 3 a 4 
(dřevo v exteriéru)

31 K 762085103 Montáž kotevních želez, příložek, patek nebo táhel kus 10,000

PP
Práce společné pro tesařské konstrukce  montáž ocelových 
spojovacích prostředků (materiál ve specifikaci) kotevních želez 
příložek, patek, táhel

32 M 54825314
kování tesařské trámová botka-třmen typ1 
140x140x2,0mm

kus 10,000

PP kování tesařské trámová botka-třmen typ1 140x140x2,0mm

33 K 762332132
Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného 
řeziva průřezové plochy do 224 cm2

m 145,400

PP
Montáž vázaných konstrukcí krovů  střech pultových, sedlových, 
valbových, stanových čtvercového nebo obdélníkového půdorysu, 
z řeziva hraněného průřezové plochy přes 120 do 224 cm2

VV Sloupky 140x140mm
VV 10*2,3 23,000
VV Krokev 100x160mm
VV 3,9*16 62,400
VV 3,03*8 24,240
VV 2,25*8 18,000
VV 1,47*8 11,760
VV 0,75*8 6,000
VV Součet 145,400

34 K 762332133
Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného 
řeziva průřezové plochy do 288 cm2

m 32,560

PP
Montáž vázaných konstrukcí krovů  střech pultových, sedlových, 
valbových, stanových čtvercového nebo obdélníkového půdorysu, 
z řeziva hraněného průřezové plochy přes 224 do 288 cm2

VV Pozednice 140x180mm
VV 10,14+10,14+6,14+6,14 32,560

35 M 762-x1 Řezivo - modřínové m3 3,715

PP Řezivo - modřínové 

VV Sloupky 140x140mm
VV 23*(0,14*0,14) 0,451
VV Krokev 100x160mm
VV 122,4*(0,1*0,16) 1,958
VV Pozednice 140x180mm
VV 32,56*(0,14*0,18) 0,821
VV Součet 3,230
VV 3,23*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 3,715

Strana 5 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

36 K 762341027
Bednění střech rovných z modřínových prken tl 25 mm 
na pero a drážku šroubovaných na krokve

m2 89,740

PP
Bednění a laťování bednění střech rovných sklonu do 60° s vyřezáním 
otvorů z modřínových prken šroubovaných na krokve, tloušťky  25 mm

VV (3,9*3,9)*2 30,420
VV ((3,6*3,9)*4)/2 28,080
VV 15,62*2 31,240
VV Součet 89,740

37 K 762395000
Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, 
nadstřešních konstrukcí

m3 3,230

PP
Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, nadstřešních 
konstrukcí  svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty

38 K 762-x2
D+M Falcovaná dřevěná modřínová stěna - spec. dle 
PD

m2 20,800

PP D+M Falcovaná dřevěná stěna - spec. dle PD

VV (10+6)*1,3 20,800

39 K 998762201
Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v 
do 6 m

% 10,000

PP
Přesun hmot pro konstrukce tesařské  stanovený procentní sazbou (%) 
z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 
m

D 764 Konstrukce klempířské

40 K 764021402 Podkladní plech z Pz plechu rš 200 mm m 36,560

PP Podkladní plech z pozinkovaného plechu rš 200 mm

VV 11,14+11,14+7,14+7,14 36,560

41 K 764321417
Lemování rovných zdí střech s krytinou skládanou z 
Pz plechu rš 670 mm lemování komínu

m 2,000

PP
Lemování zdí z pozinkovaného plechu boční nebo horní rovných, 
střech s krytinou skládanou mimo prejzovou rš 670 mm

42 K 764521404 Žlab podokapní půlkruhový z Pz plechu rš 330 mm m 36,560

PP
Žlab podokapní z pozinkového plechu včetně háků a čel půlkruhový rš 
330 mm

43 K 764521444
Kotlík oválný (trychtýřový) pro podokapní žlaby z Pz 
plechu 330/100 mm

kus 2,000

PP
Žlab podokapní z pozinkového plechu včetně háků a čel kotlík oválný 
(trychtýřový), rš žlabu/průměr svodu 330/100 mm

44 K 764528422
Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Pz 
plechu průměru 100 mm

m 5,000

PP
Svod z pozinkového plechu včetně objímek, kolen a odskoků kruhový, 
průměru 100 mm

VV 2,5*2 5,000

45 K 998764201
Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v 
objektech v do 6 m

% 10,000

PP
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený procentní sazbou 
(%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
do 6 m

D 765 Krytina skládaná

46 K 765191021
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie 
kladené ve sklonu přes 20° s lepenými spoji na krokve

m2 89,740

PP
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie kladené ve sklonu 
přes 20° s lepenými přesahy na krokve

47 M 765-x1 separační asfaltový pás m2 103,201

PP separační asfaltový pás

VV 89,74*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 103,201

48 K 765151002
Montáž krytiny bitumenové ze šindelů na bednění 
sklonu přes 20° do 30°

m2 89,740

PP
Montáž krytiny bitumenové ze šindelů  na bednění, sklonu přes 20 do 
30°

49 K 765151021 Montáž krytiny bitumenové okapová hrana ze šindelů m 36,560

PP Montáž krytiny bitumenové ze šindelů  okapové hrany na plech

VV 11,14+11,14+7,14+7,14 36,560

50 K 765151031
Montáž krytiny bitumenové hřebene oboustranně ze 
šindelů

m 22,360

PP
Montáž krytiny bitumenové ze šindelů  nárožní hrany z hřebenového 
dílu

VV 5,59*4 22,360

51 K 765151041 Montáž krytiny bitumenové nárožní hrana ze šindelů m 3,900

PP
Montáž krytiny bitumenové ze šindelů  hřebene oboustranně 
z hřebenového dílu

52 M 62866511 šindel asfaltový - spec. dle PD a výběr dle investora m2 139,323

Strana 6 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PP šindel asfaltový zesílený na skelné vložce tvar bobrovka barevný

VV 89,74 89,740
VV (36,56+22,36+3,9)*0,5 31,410
VV Součet 121,150
VV 121,15*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 139,323

53 K 765155052
Mtž střešních doplňků krytiny bitumenové ze šindelů 
opracování v místě prostupu plochy do 0,25 m2

kus 1,000

PP
Montáž střešních doplňků krytiny bitumenové ze šindelů opracování 
krytiny v místě prostupu plochy prostupu jednotlivě přes 0,1 m2 do 
0,25 m2

54 K 998765201
Přesun hmot procentní pro krytiny skládané v 
objektech v do 6 m

% 10,000

PP
Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený procentní sazbou (%) z 
ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 
m

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

D VRN9 Ostatní náklady

55 K 094002000
Ostatní náklady související s výstavbou - dle uvážení 
zhotovitele - např. geodetické práce, dokumentace 
skuteč. provedení, mimostaveništní doprava apod...

soubo
r

1,000

PP Ostatní náklady související s výstavbou

Strana 7 z 7


